
w
@

n" 0 6 o.r__ =f.iPR. Z0î0

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NASO
PROVINCIA DIMESS/A/A

PARTITA IVA:00342960838 - TEL, (0941) 961060 - 961307 FAX (0941) 961041

DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Con le competenze di Sindaco

OGGETTO: Decadenza nucleo di valutazione di cui alla determina sindacale n. 06 del 2910'l12009.Presa
d'atto.

L'anno duemiladieci, il giorno due del mese di aprile, in Naso, nella Residenza Municipale, il Commissario
Straordinario, Dr. Antonio Garofalo, nominato con decreto Presidente Regione Sicilia n. 53/Serv.1-SG del i7
febbraio 2010 per la gestione del Comune in sostituzione del Sindaco e della Giunta, ha adottato la seguente
determinazione:

IL COMMISSAR]O STRAORDINARIO

VISTA la determina sindacale n. 06 del 29 luglio 2009 avente ad oggetto: "Costituzione e nomina
componenti il Nucleo di Valutazione" con la quale sono stati individuati i componenti del nucleo di
valutazione nelle persone dei Sigg.ri

Paparone Dr. Vladimiro Segr. Comunale di Naso - Presidente
Ricco D.ssa Teresa '( " elem. estemo - Componente
Pizzo D.ssa Gisella Awocato " " - Componente;

VISTO il D.P. n 53 del 1710212010 con il quale è stata disposta la rimozione del sindaco e
contestualmente è stato nominato, in sostituzione dell'organo rimosso e dell'esecutivo comunale, il
commissario straordinario con i poteri del sindaco e della giunta;'

VISTO il comma 3 art. 61.r.23112100 che testualmente recita: Le nomine fiduciaria demandate ai
sindaci o ai presidenti delle province regionali decadono nel momento della cessazione del
mandato del sindaco o del presidente della provincia regionale.;

CHE I'insediamento del commissario straordirùiio è awenuto in data251212010, il cui verbale è
stato notificato agli uffici ai soggetti interessati ed alle istituzioni competenti.

VISTO il comma 9 dell'art. 50 del più volte richiamato d.lgs 26712000 e successive modifiche ed
integrazioni attraverso il quale "Tutte le nomine e le designazioni debbono essere effettuate entro
quarantacinque giorni dall'insediamento owero entro i termini di scadenza del precedente
incarico. In mancanza, il comitato regionale di controllo adotta i prowedimenti sostitutivi ai sensi
dell'articolo 136".

VISTO lo Statuto comunale, approvato con delibera di consiglio comunale n. 36 del1311012004, in
atto vigente;



VISTO il regolamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta Municipale n. 76
del141612001 e, nella fattispecie, I'art. 55;

VISTO il d.lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009 in attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficieîza e trasparenza d,:lle
pubbliche amministrazioni (c.d. legge Brunetta) ed in particolare l'art. 14 c. 7 e seguenti dal cui
dettato ne discende la necessità di novellare il citato art. 55 del regolamento uffici e servizi;

RAWISATA la necesíità di adeguare ed adottare il nuovo regolamento per il funzionamento
degli uffici e dei servizi prima di procedere alla nomina dell'Organismo indipendonte di
valutazione. della performance;

VISTA la nota prot. n. 4500 del 30 marzo 2010 relativa alla comurricazione di awio del
procedimento, notifi cat a agli interessati;

VISTA la legge 81611990,n.142, così come recepita dalla l.r. 48191;

VISTO I'art. 147 del decreto legislativo 18/8/2000, n.267 e successive modifiche ed integraiioni;

VISTO l'art. 13 della 1.r. 2618192 n.7;

VISTO il c. 3 art.61123112100 n. 30 e ss.mm.ii.:

VISTO l'art.4l.r. n.32194 come integrata dall'art.9 1.r.25.03.96 n.7;

VISTO I'ordinamento amministrativo degli enti locali nella regione siciliana;

D E T E R M I N A

Per i motivi e per il dettato della normativa in premessa citata:

o di dichiarare decaduto il Nucleo di Valutazione di cui alla determina" n. 06 del 2910712009
nelle persone dei suoi componenti Sigg.ri:

1. - Paparone Dr. Vladimiro Segr. Comunale di Naso
2. - Ricco D.ssa Teresa 't

3. - Pizzo D.ssa Gisella Avvocatcr
" esperto esterno _

:
o Di prowedere con successivo separato atto alla nuova nomina dell'organismo indipendente

di valutazione, come normato dall'art. 14 del d.lgs. n. 15012009,previa adozione del nuovo
regolamento per il funzionamento deg[iîrîfici e dei servizi, ove saranno riportate le
modifiche discendenti dall'entrata in vigore della predetta norma.

D I S P O N E

La notifica del presente atto, amezzo messo comunale, agli interessati.
La pubblicazione all'albo pretorio e sul sito web nelle forme e con le modalità

1)
2)

#Wè
kffid

normativamente prescritte.

ORDINARIO


